4. जार्ज कार्डोना-1550 ई. 17वीं शताब्दी का आरम्भ
5. युधिष्ठिर मीमांसक-1570-1650 वि.
6. बलदेव उपाध्याय-1560-1610 ई.

युधिष्ठिर मीमांसक लन्दन के 'इण्डिया ऑफिस' के पुस्तकालय में विठ्ठल-द्वारा प्रणीत 'प्रक्रियाप्रसाद' टीका के हस्तलेख (प्रतिलिपि लाल सं. 1936) के आधार पर भट्टोजिदीक्षित का काल 1570 से 1650 वि.सं. (1513 से 1593 ई.) निर्धारित करते हैं।

भट्टोजिदीक्षित के शिष्य नीलकण्ठ शुक्ल ने 1637 ई. में 'शाब्दबोध' नामक व्याकरण ग्रन्थ का प्रणयन किया था। इस आधार पर भट्टोजिदीक्षित का काल 1637 ई. से पूर्व होना चाहिए। वत्सराज ने 1642 ई. में लिखित अपनी कृति 'वाराणसीदर्पण-प्रकाशिका' में भट्टोजिदीक्षित का उल्लेख किया है।

अतः कहा जा सकता है कि पाणिनि-व्याकरण के मुख्य द्वार-रूपी 'महाभाष्य' के बाह्य क्षेत्र में भट्टोजिदीक्षित ने 'सिद्धान्तकौमुदी'-रूपी एक और सरल प्रवेश द्वार बना दिया।

'कौमुदी यदि कण्ठस्था वृथा भाष्ये परिश्रमः।

कौमुदी यद्यकण्ठस्था वृथा भाष्ये परिश्रमः॥'

भट्टोजिदीक्षित की विविध कृतियों के हस्तलेख प्राप्त होते हैं जिनका विवरण निम्न है-

1. सिद्धान्तकौमुदी (लिपिकाल 1503 शकाब्द 1581 ई.).
2. आचारकाण्ड (लिपिकाल 1648 एवं विक्रमाब्द 1511 ई.)
3. शब्दकौस्तुभ (1633 ई.)

इनमें सबसे प्राचीनतम पाण्डुलिपि (सिद्धान्तकौमुदी-1581 ई.) से भट्टोजिदीक्षित का आविर्भाव न्यूनतम 20-25 वर्ष पूर्व तो माना ही जा सकता है। अतः निष्कर्षस्वरूप कहा जा सकता है कि भट्टोजिदीक्षित का काल सोलहवीं शताब्दी का उत्तरार्ध होना चाहिए।